Die Reihe der CAL-Temperaturregler
CAL-Temperaturregler
P.I.D.- Regler mit Selbstoptimierung, RS232/485-Schnittstelle, und
kostengünstiger Software für Prozessüberwachung und Konfiguration.
Die Temperaturregler der CAL-Reihe sind kostengünstig, benutzerfreundlich
und besonders zuverlässig auch in anspruchsvollen Anwendungen  aus der
Kunststoff- und Verpackungsindustrie,  sowie in Laborgeräten.
Durch die integrierte Autotuning-Funktion ist die Einstellung der P.I.D.-

3
Nicht verwendet 00
Bestellangaben
CALgrafix - Software für Prozess-Überwachung und Konfiguration
Software für kosteneffektive Prozessüberwachung und Regler-Konfiguration,
die der Reihe der CAL-Temperaturregler einen noch größeren Wert verleiht. Zu
den leistungsstarken Funktionen zählen Datenprotokollierung und Archivieren
von Prozessdaten, Trendgrafiken, virtuelle Instrumentenanzeige und On-
Screen-Alarm und -Anzeige. Damit ist die CALgrafix-Software die ideale Lösung
für die Überwachung prozesskritischer Daten zur Qualitätssicherung und
Prozessoptimierung.
Alle Funktionen sind auf einer einzigen Benutzeroberfläche nahtlos
integriert, so dass Möglichkeiten für eine umfassende Konfigurationen und
ultimative Steuerung und Kontrolle gegeben sind, sogar für das Kopieren von
Instrumenteneinstellungen.
Anwendungen von CALgrafix:
•	 Klima- und Prüfkammern
•	 Spritzgießmaschinen und
Extruder
•	 Öfen, Autoklaven, Schmelzöfen,
und Brennöfen
•	 Wissenschaftliche Forschung und
Prüfungen
•	 Anlagen zur
Lebensmittelverarbeitung
und Ihre Anwendung ……
Vorteile bei der Verwendung von
CALgrafix:
•	 Reduzierte Installationszeit –
schnelle und einfache Konfiguration
des Reglers
•	 Zugriff auf historische Prozessdaten
unter Nutzung der Diagramm- und
Protokollierungsfunktionen
•	 Kostengünstigere Alternative zu
SCADA Systemen
•	 Einfaches Einrichten, keine
Programmierkenntnisse erforderlich
•	 Reduzierte Rüstzeiten bei
verschiedenen Prozessprogrammen
Konfiguration:
•	 Parameter-Setup der Regler
33/93/9400 und 9500P
•	 Bei 9500P-Reglern grafisches
Programmeditieren durch Klicken
und Ziehen
Es können mehrere Programme
und Profile gespeichert werden,
um sie für verschiedene
Anwendungen abrufen zu können
•	 Reduzierte Setup-Zeiten durch
Kopieren von Geräteeinstellungen
9500P Code
Modell 48 x 48 mm 95
Ausgänge 1 & 2
(Umkehrbar)
SSd / Relais
Relais / Relais
SSd / SSd
4-20 mA / Relais
4-20 mA / ssd
0-5 V / Relais
0-5 V / ssd
0-10 V / Relais
0-10 V / ssd
001122B1B2
C1